
CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALLEDUPAR 

RESOLUCIÓN No. 039 
8 de julio de 2016 

"POR EL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO CON CARÁCTER 
ORDINARIO PARA SUPLIR LA VACANCIA TEMPORAL DEL CARGO DE 

TESORERO GENERAL DE LA CORPORACIÓN". 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE 
VALLEDUPAR, en uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial 
las conferidas por el Artículo 23 Ley 909de 2004 y el numeral 25 del Artículo 35 
del Reglamento Interno y 

CONSIDERANDO: 

• Que la Señorita RITA PAOLA AMAYA PÉREZ, identificada con la cédula de 
ciudadanía 49.792.801 de Valledupar, es la titular del cargo de Tesorera 
General de la Corporación, Grado 01, Código 201, de la planta global del 
Concejo Municipal de Valledupar. 

Que mediante Resolución No. 038 del 7 de julio de 2016, "POR LA CUAL SE 
ENCARGA A UN EMPLEADO DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCIÓN 
COMO SECRETARIO GENERAL DE LA CORPORACIÓN", se nombró a la 
señorita RITA PAOLA AMAYA PEREZ, en el empleo de Secretario General , 
Código 073, Grado 01 de la planta globalizada del Concejo Municipal. 

Que una vez cumplida la elección y posesión del cargo de Secretorio General del 
Concejo Municipal, o vencido el término del encargo la empleada encargada 
retomara al ejercicio de su empleo titular.  

Que por necesidad del servicio y evitar traumatismo al funcionamiento del 
Concejo se hace necesario hacer un nombramiento ordinario y temporal en el 
cargo de Tesorero General de la Corporación hasta tanto dure el encargo 
conferido al titular del cargo. 

e Que existe disponibilidad en el presupuesto de la actual vigencia, para atender 
las obligaciones salariales y prestacionales que genere este nombramiento. 

Por lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Nómbrese con carácter ordinario a 	la señora 
MAYERLIN ROMERO GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía 
49.765.081 de Valledupar, como Tesorero General del Concejo Municipal de 
Valledupar, Código 201, Grado 01, hasta tanto dure el encargo conferido al 
titular del cargo. 

ARTICULO SEGUNDO: Notifíquese a la Señora MAYERLIN ROMERO 
GARCIA, del contenido de la Resolución. 

4/, ` 

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E-mail: concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@gmail.com  
Twitter: @Concejo Vpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 



CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALI EDUPAR 

RESOLUCIÓN No. 039 
8 de julio de 2016 

"POR EL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO CON CARÁCTER 
ORDINARIO PARA SUPLIR LA VACANCIA TEMPORAL DEL CARGO DE 

TESORERO GENERAL DE LA CORPORACIÓN". 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Valledupar, a los ocho (8) días del m 
dieciséis (2016). 

del año dos mil 

UtDO AN - ES CASTILLA GONZALEZ A 'EX PA A ZARKEE 
Pre sidente del Concejo Municipal 	\ P imer Vioepresi híe 

DORISMELRIQUE CELEDON VEGA RITA PAOLA AMAYA PÉREZ 
Segundo Vicepresidente 

	
Secretaria General (E) 

Sandra P.  

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E-mail: concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@gmail.com  
Twitter: @Concejo Vpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 


	Page 1
	Page 2

